PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 3/2/2020

ﬁ Ministerio de Finanzas »
U del Ecuador |

Ejercicio: 2020 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 66 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 240,00
IVA: 0,00
Sub Total: . 240,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 240,00

ATI OLMEDO DANILO SEBASTIAN.- Pago de viaticos comisién de servicios
ruta Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019. Monitoreo y seguimiento

Estado: APROBADO Descripcion: proceso de firmas de contratos "Programa de Becas Nacionales de Tercer
Cuenta Monetaria No.: 12005608746 Nivel Técnico-Tecnoldgico para desarrollo de regién amazénica. Informe
e ™\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
\. J
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/01/2020 240,00 0.00
g Sub - Total 240,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura i
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 240,00




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 |o1 2020 66 36
Tipo Documento Respatdo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 36
006
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Reglstro: DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715201990 {ATI OLMEDO DANILO SEBASTIAN _|
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: ATl OLMEDO DANILO SEBASTIAN.- Pago de viaticos comisién de servicios ruta Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019. Monitoreo y

regidén amazonica. Informe 006. JG.

Secretaria de Educacion Supener.

Cianrin Tarnninnin & Inpguaran
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Hora:
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: '\
24/01/2020 i’;‘:‘j =
unc) io Responsable Dirgktor Financiero,

seguimiento proceso de firmas de contratos "Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnologico para desarrollo
Qu o



Institucion:

U. Ejecutora:

INNOVACION

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

020 |01 2020

36

36

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 36
006
RPA RTO DEV
Clase d lase d
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715201990 |ATI OLMEDO DANILO SEBASTIAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG ORG N,Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: ATl OLMEDO DANILO SEBASTIAN.- Para el pago de viaticos Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019, Monitoreo y seguimiento del

proceso de firmas de contratos Programa de Becas, Informe No. 006 autorizado.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: :
21/01/2020 7
Funcionario Responsable Dir‘édor Financiero/

4



SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

CC. 1715201990 No.

006

Nombres: ATl OLMEDO DANILO SEBASTIAN

Valor tentativo
de pago

Viaticos 3 17/12/2019 20/12/2019 240,00

DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas

72,00

70% con comprobantes de ventas

168,00

Hospedaje 88,00 /

Alimentacion 80,00 /

Otros:

Transporte / parqueadero

Peajes

Combustibles

Otros:

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales.

VALOR A REEMBOLSAR
ANTICIPO
 CUENTAPORPAGAR —

oL

Elaborado por: probado por:
Patricia Alcocer Carmen Salcedo
Low 26
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segln Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, a .
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION o ‘
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INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:

/ /
DSAO-DSEFC-2019-001 / 23 DE DICIEMBRE DE 2019 /
DATOS GENERALES
'APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
NUMERO DE CEDULA : ' PUESTO QUE OCUPA:
DANILO SEBASTIAN ATl OLMEDO ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE/ '
1715201990 FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
TENA - NAPO DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
- SEBASTIAN ATI

- JENNIFER GOMEZ
- PATRICIA LEIVA
- CONDUCTOR ASIGNADO POR EL INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Mediante correo electrénico de fecha 13 de diciembre de 2019, la Directora de Seguimiento y
Evaluacién de Fortalecimiento del Conocimiento, informa la necesidad de trasladarme a la
ciudad del Tena con el propdsito de llevar a cabo el monitoreo y seguimiento en el proceso de
firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico
para el Desarrollo de la Regidon Amazénica”, que se realizard en los Institutos de Educacion
Superior de las provincias de Sucumbios y Napb, a fin de cumplir con las metas del proyecto
interinstitucional y aportar al desarrollo de la Regién Amazodnica; al ser un proceso en conjunto

ejecutandose las siguientes actividades.

Martes 17 de diciembre de 2019 .

11:30: Salida de oficinas IFTH Matriz hacia la ciudad de Tena.

14:30: Almuerzo en la ciudad de Bafios.

18:00: Llegada a la ciudad del Tena.

18:30: Se realiza la revision de las instalaciones y equipo tecnolégico en el Instituto Tecnologico
Superior Tena.

18:45: Se mantiene reunién para la planificacién de firmas de contratos con el equipo de docentes
encargados del ITST.

Direccion: Whymper E7-37 v Alpallana, edificio Delfos.
Caédigo Postal: 17
Teléfono: 593-2 39

. Quito - Ecuador
0/ Atencidon Ciudadana: 1800 736 372




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOWACION

e

19:15: Salida del Instituto Tecnoldgico Superior Tena.

Miércoles 18 de diciembre de 2019

07:45 Llegada al Instituto Tecnolégico Superior Tena

08:00: Se da inicio al proceso de revision de documentacién, firma de contratos, pagares Yy
proyecciones de pago de los estudiantes beneficiarios de Beca.

16:00 Almuerzo

17:00 Se continGa con la revisién de documentacion, firma de contratos, pagares y proyecciones de
pagos de los estudiantes beneficiarios de Beca.

21:30 Salida del Instituto Tecnoldgico Superior Tena

Jueves 19 de diciembre de 2019

07:45 Llegada al Instituto Tecnolégico Superior Tena

08:00: Se da inicio al proceso de revision de documentacién, firma de contratos, pagares y
proyecciones de pagos de los estudiantes beneficiarios de Beca.

15:00 Almuerzo.

16:00 Se continua con la revisién de documentacién, firma de contratos, pagares y proyecciones de
pago de los estudiantes beneficiarios de Beca.

17:00 Se procede a remitir documentacion digitalizada mediante correo electrénico a funcionarios de
la Coordinacién Zonal 2 — Quito, con la finalidad de proceder con los respectivos desembolsos.

20:00 Salida del Instituto Tecnoldgico Superior Tena

2 i Viernes 20 de diciembre de 2019
* 1 07:00 Se mantiene reunién con docentes de Instituto Tecnologico Superior Tena para la entrega de
instalaciones y equipos asignades™
07:30 Salida hacia la ciudad de Quito por la via Tena — Ambato - Quito, debido a cierre de la via
principal Tena — Baeza - Quito. -
12:30 Llegada a Domicilio.
Productos Alcanzados:
Se cumple con los objetivos planificados: .
- Suscripcion de: 73 contratos, proyecciones de pagosy pagares.
- Digitalizacién y envio de documentacion a la Coordinacién Zonal 2 — Quito para proceso de
desembolso.
" CONCEPTO[l] |  FECHA |  N°FACTURA VALOR
ALIMENTACION 17/12/2019 13716 16
ALIMENTACION 17/12/2019 14687 10
ALIMENTACION 18/12/2019 2351 ' 7
AUMENTACION 18/12/2019 2359 10
ALIMENTACION 18/12/2019 2373 10
ALIMENTACION 19/12/2019 2380 7
ALIMENTACION 19/12/2019 6658 10 ‘)
Nl o B ;
Direccién: Whymper E7-37 y Alpallana, edificio Delfos. - *‘\":"*"f ',1:';. #EL
Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador W .5; ': ... X ! ; GOB‘ERNO
Teléfono: 593-2 3934-3G0 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372 /” * = DE TODOS
lodte ine Vic o
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

ALIMENTACION 19/12/2019 1192 10
HOSPEDAJE 19/12/2019 3212 90
TOTAL 170
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA / }stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 17/12/2019 20/12/2019 £ep el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA alida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
' 11:30 15:30 /] cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TR;T\LF:;)PCD;TE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL /]
DEL IFTH / QUITO — TENA 17/12/2019 /| 11.30/ 17/12/2019 18:00
TERRESTRE IN "
> SEEPS_SPAL/ TENA - QUITO /] 20/12/2019 7:30 20/12/2019 /] 15:30 /

NOTA: En caso de haber utilizado transporte
pases a bordo o boletos.

publico, se debera adjuntar obligatoriamente los

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

S

NOMBRE: DANILO SEBASTIAN ATI OLMEDO -
1715201990

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacidon por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO -

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

< D Buall

NOMBRE: DIA&A.CEQILIA CARRILLO TAMAYO

NOMBRE: MARIA FLOR CARAVIA

CARGO: DIRECTORA DE SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO

CARGO: SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO

" para sustentar el reconocimiento y entrega de viticos es necesario contar con la informacién completa

del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario -
n<1 o
_ s = EL
Direccion: Whymper E7-37 y Alpaliana, edificio Delfos. W ;?:. S*"f: - GOB‘ERNO
Codigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador b e (S i 74
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372 / DE IO__D__O_S.

Todta i Vidn




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

i acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Direccion: Wnymper E7-37 y Alpallana, edificio Delfos. s ¢ EL
Caodigo Postal 1701518, Quito - Ecuador GOBlERNO
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372 /’” " ' DE TODOS

oo i Vic e



GARCES LLERENA MARCIA GUADALUPE
ASADERO CORDILLERA
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.0
Dk.: La Basica, Ambato s/ny Eloy Affaro
Teléfono: 0995 738239 Baiios de Agua Santo
"CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADG"

Aut.: SRI: 1125725005 /

NOTA DE VENTA 001-001

RUC: 1600263691001

S

Urquizo Gavidnez Gabriel

Homaro -
Tell. 032 -851190 - 0987 321215 + Emision 06-11-;
Vil hasts oy ool 2019 del 0013601 af 0013800

A, 1501 - Imp. Galaxia - RUC. 1900743039001 L

CARDENAS ECHEVERRIA ANGEL EDUARDD| RucC: 1500714322001
RESTAURANTE PARRILLADAS
EL"TOROASADO2" | NOTA DE VENTA
DIR.: AV. {5 DE NOVIEMBRE S/N Y CHONTAYACL - TENA SERIE 001 - 001

TELF.: 0983806264 - 062 847 353
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.00

RiS€+:ONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADD

000014687

AUTOR. SRI. 1125707850 /

recHa: \d [ Ly /:;oﬁt X RUZ: V) \5.n-\q30/ '
cente: S e Now \H N / .
DIRECCION [OW \\“u /

FECHA DE CADUCIDAD : 31/ 10/ 2020

PIA: Emisor
‘CAN TALR:

DRIGINAL: Adquiriente - CO

T

FORMA DE PAGO

EFECTIVO \0

DINERD ELECTRONICO

TOTALS

TARJETA CREDITD/ D8I ‘\Q

OTROS l | Recies conrorme B

/

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA “LIBRERA PAPELERIA E IMPRENTA ROBALING
RUC: 1600251557001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2019 - 10 -31 NUM. 14651 AL 15050
NOTA: PEDIDOS A DOMICILLO

®



Cabello Durdn Teresa  [RuC: 1708603525001|
RESTAURANT SUPER POLLO |NOTA DE VENTA: -0
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 0 O 2 3 5 1

Augusto Ruenda -
TENA - ECUADOR R’ ___,-A“ts SRI:RL!"Z"SSZ%J 7Z,

LA -COPIA' EMISCR  DOCUMENTO CATEGORIZADO: SI

Clerte: %Sw\ﬁwf’" "

“'/

Direccion....... @» X@ ...........

A
Fecha de Emision: .} 2./: lew RUC/CI: \’2\\6 RO /

[[CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAY
\ LoaaNa fjcj/
J E
—_— ya

\)ohm&f,

Monto de Emisisn: Actividades de Hoteles y Restaurantes hacta § 420.0 TOTAL $ :(r

FORMA DE PAGO N
— TRIETADE o
EFEC TN o \
DINERO i
ELECTRONICOD OTROS [:, RECIBI CONFORME

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC/ AUT, SRI. 7933 - Tetef: 2888401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500

Cabello Durdn Teresa  [ruc, 1708603525001

- ‘{.l

RESTAURANT SUPER POLLO NOTA DE VENTAx1 o0
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 O 0 2 3 5 9

Augusto Ruenda
1S€s Aut, SRL: 1125793177

TENA - ECUADOR
IRIENTE - COPIA: EMISOR  DOCUMENTO CATEGORIZADO: S

Cliente: ﬁ«sooﬁkﬁ"om . e A
Direccion: Qy&o / ......... / el

- . - : SO, qb/ )
Fecha de Emision: /&Y. =/ .22/ 3. Rucict AJLO2°
[ CANT. DESCRIPCION V.UNIT. V. TOTAT/

\ AAW;;Q\VO 10 o

s d~AT—

Monto de Emision: Actividades de Hoteles y Restaurantes hasta $ 420.0 TOTAL $ \70
FORMA DE PAGO

TARJETADE
EFECTIVO CREDITO! DEBTO

DINERO
ELECTRONICOl: OTROS

"RECIBI CONFORME

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 » CADUCA: 19/NOV./ 2020 - Num. 2001 al 2500




Cabello Durdn Teresa  [ruc: 1708603525001)
RESTAURANT SUPER POLLO  |NOTA DE VENTAcor - o0
Dir.: Av. 15 de Noviembre sin y Cesar 000 0 O 2 3 8 O

Augusto Ruenda
Tena-EcURDOR o JRIGO0 aut, SR 1125793177

\ &W ORIGINGA a{rs,?om EMISOR oocuusmo CATEGORIZADO: §t
Cliente: 63 S QN

Direccién........\ e // /
Fecha de Emisién: ..} ) [ 2l _rucrer . A WS %0 \t\c\a .....
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL )

L be:.«,»} 4N 3=

Monte de Emision: Actividades de Hoteles y Restaurantes hasta $420.0 (01 1-Y $ Q" / OV/

FORMA DEPAGO
TAJETA
e e

FECIB! CONFoRM in T )
JIMENEZ LARA WILFRIOO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / A?TB:RI 7933 - TeleEf 2888401 Ca bello m ran Ieresa [R UC - 1 7086035250@
\_____FECHA DE AUT. 19/ NOV. { 2019 « CADUCA: 19/ NOV, /2020 - Num. 2001 al 2500 QESMURANT SUPER mLLO LOTA DE VENTAW1 001J .

- - - ~  Dir:Av, 15::93:t\geRrTl1]te>l;;:/n y Cesar 000 O 0 2 3 7 3
TENA - ECUADOR Aut, SRI 112579 3177

\ KUIRIEN OPIA EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: I
Cliente: OQ LSRN

.

] D|recr:|on.,.......... AN
. Fecha de Emision: \gll <J\"\/ RUC/CI: . \T\'"S 0\
[ CANT. DESCRIPCION V.UNIT. V.TOTAL |
@cwowo«\ &Om VO

Vol5as 4

HMonto ce Em;s on: Actividaces de Hoteles y Restaurantes hasta $ 4200 TOTAL $ \-Q

FORMA
TARJETADE
. erecTvo. | caemomssno:, /7
DINERO
sLecmomco:] OTROS :] RECIBI CONFORME

. JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT, SRI. 7933 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. /2020 - Num. 2001 al 2500 J




CRUZ CORDOVA MILTON ISRAEL RUC: 1803111960001
Dieccion: Befavist Av. 15 de Noviembre sh y
3 Fra\dseodeOrdlm‘Tma-Ewadu

Cel.. 0387568454

FACTURA

001 - 001

N: 90001192

Aut S.RI. N° 1125564288

-

RUC.:

‘ N
590 1990 7 Teet

Dirc.;

G o

V. TOTAL

893

4

Son:

o (]

FoRmA [LEFECTIVO |DMERD ELECTRONCO] TARIETACREDNO | DEBIRO | OTROS )
ne:io| | I .
;- PORTERO Villegas Carios Fabidn IMPRENTA VOLUNTAD JR. i <
S o e SO,
VA 0% ,
widx| 1O/
\ D
Recibi Conforme TomLusos (G £ OO

i

ORIGINAL: Adquiriente COPIA: Emisor

v

. (c»la Tapia Evelyn Piedad

RUC: 1501021735001 |

'FACTURA §

Pe JM SERIE 001 - 001 g

pirecion: serarivurierrezsy | 000006658 2

TENA - NAPO ; ECUADOR| BHOTOR. SRI. 1125836282 |5

. —7 o

SR Ddoonlon , A £

DIRECCION & A z

FECHA: 120 ale V4 s TELEF. §
ruc: YIS 909 o 7 G. REMISION:

FECHA DE CADUCIDAD: 26 / 11/ 2020

DRIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA " IMPRENTA ROBALINO" RUC.: 1600251597001
TELF.: 2886 476 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP . 2015 - 11 - 26 NUM. 5976 AL 6975

CANT. DETALLE V.UNITARIO] _ V.TOTAL Y
| X \epio 4
A}
/ 0
~
o0
~
3
z
; . o
CL&s3d_ 2
£
<<
]
o
2
A S
] ~F SUBTOTLA ’
DINERD. EN EFECTIVO N i P \ Q 5
:  PROPIETARIO 0% IVA E
DINERO ELECTRONICO =
TARJETA CREDID/DEBITD 12% VA ./ */
(_orros RECIE)CONFORME TOTAL$ SO / JO




Viracocha Toapanta Mayra Yadira

=~ HOSTAL
i ¥y el
Emimiee LOREN" 0003212
_!/:Mhmym:/rlnm
Direccién: Bellavista Alta Av. 15 de Noviembre s/n y Pano
TENA - ECUADOR

C\m 5“34\ M/

Cliente:

FACTURA

SERIE 001-004

AUT. SRI. 1125947140

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
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ORDEN DE MOV!LEZACH()N
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 1317
vio fines de semana o que implique el pago de viaticos)

[1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

institucion INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO

RUC 1763181740001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

-

Ciudad TENA

/ /

-
Fecha de Vigencia Desde 20138-12-17 Hora 11:15 Hasta 2019-12-21 Hora 10:30

Motivo ROVILIZAR A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE BECAS HACIA LA CIUDAD DEL TENA PARA
FIRMA DE CONTRATOS

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

/

Fecha 2019-12-17 No. Comunicacion CORREO ELECTRONICO

Lugar Origen PICHINCHA-QUITO

i uger Destino NAPO-TENA /

Kilomeiraje Inicio 134334 Kilometraje Fin 134934

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres PROANO TORRES HOMERO GONZALQO Cargo CHOFER

Namero de Cedula/ Pasaporte 1707014559 Tipo de Licencia E

\4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

1
| ngmero de Placa  PEI9TS Viarca | Modelo  SUZUKI

Color PLATEADO Numero Matricula A4046331

DEL SOLICITANTE

&54 DATOS

Nombres CRISTIAN PAZMINO Cargo ANALISTADE BECAS

Realizado Por ARELLANO GUTIERREZ SLENDY ALEJANDRA

Fecha de Emision 2019-12-17 11:05
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TINSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTD HUMANG

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M
Quito, D.M., 16 de diciembre de 2019 /

PARA: Sr. Jose Fernando Cafar Aillon
Coordinador Zonal 2, encargado

Sra. Dra. Susana Ximena Vaca Cifuentes
Coordinadora Zonal 3

Sra. Mgs. Maria Carolina Astudillo Merchin
Coordinadora Zonal 6

Sr. Ledo. Victor Fernando Bravo Encalada
Coordinador Zonal 7

ASUNTO: Firma de contratos Becas Amazonicas, entrega de fecha de inicio y fin de periodo académico
de cada adjudicado.

De mi consideracién:

En referencia a las bases del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico — Tecnolégico para el
Desarrollo de 1a Regién Amazénica” cuyo objetivo es: “...conceder becas a las personas ecuatorianas en goce
de derechos de ciudadania que residan en la circunscripcion territorial especial amazdnica que hayan obtenido
un cupo para iniciar estudios en el segundo semestre 2019 y se encuentren matriculados en un instituto técnico
Y/o tecnoldgico publico de la amazonia. Estas becas estdn dirigidas a grupos prioritarios, historicamente
excluidos o discriminados, segiin lo determinado por esta Secretaria de Estado, a fin de garantizar su acceso,
permanencia, movilidad territorial y egreso del sistema de educacién superior.”

Para la firma de contratos establece en el Literal H. ELABORACION DEL CONTRATO DE
FINANCIAMIENTO., EI Instituto de Fomento al Talento Humano solicitard a las personas adjudicatarias los
documentos necesarios para la elaboracion del contrato de financiamiento de beca.

1. Requisitos de la persona adjudicataria:

Todos los requisitos detallados a continuacion deberdn ser presentados ante el Instituto de Fomento al Talento
Humano para la elaboracion del presupuesto de beca correspondiente, previa a la suscripcion del contrato de
financiamiento de beca por parte de la persona adjudicataria;

1. Exhibir lu cédula de ciudadania.
2. Ceriificado bancario en donde conste el nimero y tipo de cuenta personal. No se aceptardn cuentas
conjuntas.

El Instituto de Fomento al Talento Humano realizard lo siguiente:

Generard el archivo digital con la documentacion de la persona adjudicataria.

Verificard en el Sistema Nacional de Informacion de lu Educacion Superior que no exista titulo registrado del
mismo nivel para el cual se le otorgd la beca.

Elaborard, de manera conjunta con la persona adjudicataria, el presupuesto de la beca, conforme a las fechas
de inicio y fin de estudios que sean remitidas por los institutos técnicos y tecnologicos, el cual deberd ser
suscrito por lus partes.

2. Regquisitos de la persona responsable solidaria:

Para la suscripcion del contrato de financiamiento, las personas adjudicatarias del "Programa de Becas
Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el

Desarrollo de la Region Amazonica”, deberdn contar con una persona natural que respalde de forma solidaria
el cumplimienio de las obligaciones establecidas en el contrato de financiamiento de beca, en el Reglamento
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£ FOMENTD AL TALENTO HUMAND

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M

Quito, D.M., 16 de diciembre de 2019

para la Implementacion de Programas de Becas y Ayudas Econdmicas y en las presentes bases.

Las personas becarias o beneficiarias de ayudas econdmicas otorgadas por la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion o el Instituto de Fomento al Talento Humano, no podrdn ser
personas apoderadas ni responsables solidarias de otra persona becaria o beneficiaria de una ayuda
econdmica.

La persona responsable solidaria (y su conyuge de ser el caso) deberd suscribir el contrato de financiamiento
de beca conjuntamente con la persona adjudicataria, de conformidad con lo establecido en estas bases, para lo
cual deberd cumplir con el siguiente requisito:

® Exhibir la cédula de ciudadania y certificado de votacion de las dltimas elecciones o documento que
justifique su abstencién o el que acredite haber cumplido la sancion impuesta, en los casos que aplique.

® El Instituto de Fomento al Talento Humano a través del servidor piiblico encargado generard el archivo
digital, y sentard la razon correspondiente; hard lo mismo, cuando la persona responsable solidaria
presente copia certificada por notario.

Por lo antes expuesto y con la finalidad de continuar con el proceso de firma de contratos y elaboracién de
presupuesto, se remite el Oficio Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2019-0390-O de fecha 04 de diciembre de
2019, mediante el cual la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento de la SENESCYT, entrega de
manera formal el listado de preseleccionados, en el cual se detalla fecha de inicio y fin de periodo académico de
cada adjudicado.

Se recuerda realizar las gestiones necesarias para el proceso de firma de contratos en cada instituto del {8 al 20
de diciembre de 2019.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Roberto Ddvila Cadena
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS
Anexos: '

- senescyl-sget-sdfc-2019-0390-0_base_matriculados.pdf |

- zimbra_con_base_de_preseleccionados.pdf i

Teoecei, q

- pres s_302_ gada_por_senescyt.xls

Copia:
Sr. Ing. Diego Mauricio Galarza Moreno
Coordinador Técnico

Srta. Pamela Ibeth Villegas Garcés
Directora de Disefio de Politica Piblica de Fortalecimi det C imi

Srta. Espe. Diana Cecilia Carrillo Tamayo
Directors de Seguimi yE

de Fortalecimi del C

Srta. Ing. Ana Maria Cérdova Tacuri
Directora Administrativa

Sra. Ing. Linda Lesly Castillo Campos
Analista de Seguimi a la Comp jén de Becas 3

Sra. Ing. Diana Elizabeth Casanova Sornoza
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. Danilo Sebastién_Ati Olmedo

De: Diana Cecilia Carrillo Tamayo ’

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:53

Para: Danilo Sebastian Ati Olmedo; Patricia Elizabeth Leiva Cachimuel; Viviana Carolina
Torres Torres; Jennifer Estefania Gdmez Beltran; Veronica del Carmen Galvez Haro

CcC: Maria Flor Caravia; Maria Augusta Buitrén Fierro; Oscar Efrain Vaca Guaman

Asunto: RV: Becas Amazonia

Estimados compafieros:

En atencion a la solicitud de apoyo logistico de cinco servidores de la Direccion de Seguimiento y Evaluacion de
Fortalecimiento del Conocimiento, quienes actuaran como delegados para realizar actividades de monitoreo y
seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-
Tecnologico para el Desarrollo de la Region Amazonica”, que se realizara en los Institutos de Educacion Superior de
las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con las metas del proyecto interinstitucional y aportar al
desarrollo de la Region Amazdnica, me permito delegar a los siguientes servidores:

1) Danilo Sebastian Ati Olmedo

2) Patricia Elizabeth Leiva Cachimuel
3) Viviana Carolina Torres Torres

4) Jennifer Estefania Gémez Beltran
5) Verénica del Carmen Galvez Haro

Considerando que el Estado ecuatoriano se encuentra impulsando la politica de fortalecimiento del talento humano
como pilar fundamental para el desarrollo del pais, solicito a cada uno de los delegados su gentil participacion en el
referido proceso, planificado tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacioén que
puedan brindar a su retorno.

Segura de contar con toda la colaboracién y apoyo, reiteramos. nuestra participacion activa en este proceso y
agradezco de antemano su activa participacion.

Saludos Cordiales,

Diana Cecilia Carrillo Tamayo

Directora Seguimiento y Evaluacion Fortalecimiento Conocimiento
Whymper £7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 1778

www.educacionsuperior.gob.ec

Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SETRETAR A DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

De: Maria Flor Caravia

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:22

Para: Diana Cecilia Carrillo Tamayo <dccarrillo@senescyt.gob.ec>
CC: Oscar Efrain Vaca Guaman <ovaca@senescyt.gob.ec>
Asunto: Becas Amazonia

Estimada Diana:
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Como es de tu conocimiento la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcion de la Territorial Especial

Amazénica suscribieron el convenio marco de Cooperacidn Interinstitucional nro. 20190001C! el cual tiene por
objeto “la coordinacién y ejecucion de acciones conjuntas entre las PARTES, para que dentro del ambito de sus
competencias y al amparo de la constitucion y demas normativas, se establezcan estrategias que permitan ampliar y
diversificar la oferta académica pertinente, fomentar la investigacion e innovacién, con miras a fortalecer el sistema
de educacién superior en la Regién Amazonica”, en tal virtud en junio de 2019 la Secretaria Técnica de la
Circunscripcién de la Territorial Especial Amazonica emitié el dictamen de prioridad del proyecto “Fortalecimiento
de la educacion superior universitaria, técnica y tecnolégica en la regién amazénica con criterio de inclusion, calidad
y pertinencia” el cual esta conformado por los siguientes componentes:

Componente 1: Determinar el diagnéstico y estudios de pertinencia para los expedientes de creacion de
universidades en la Region Amazénica.

Componente 2: Mejorar la infraestructura y equipamiento de los institutos técnicos y tecnoldgicos superiores
ubicados en la Region Amazénica.

Componente 3: Otorgar becas para la formacion técnica y tecnolégica superior a estudiantes de la Regién
Amazénica.

En agosto de 2019 la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcion de la Territorial Especial Amazonica
suscribieron el “Convenio de Ejecucién” cuyo objeto es “(..) cumplir con la ejecucion de los componentes del
proyecto (...)” que su numeral 4.3 “CLAUSULA CUARTA: RESPONSABLE DEL SEGUIMIENTO Y ADMINISTRACION DEL
CONVENIO”, establece que la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento serd el administrador, responsable
del control y seguimiento de la ejecucién del componente tres del proyecto citado.

Del mismo modo, de acuerdo a las atribuciones y responsabilidades establecidas en el Estatuto Orgdnico de Gestion
por Procesos de la SENESCYT- Acuerdo 133 - 2015, “GESTION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO”, literal de d) establece que la Director/a de Seguimiento y Evaluacién de
Fortalecimiento del Conocimiento es responsable de: “(...)Realizar el monitoreo, seguimiento y evaluacioén de la
administracién de los programas de becas y ayudas economicas, en articulacién con la entidad administradora de
becas (...)".

Por ende, a fin de cumplir con los antecedentes descritos y una vez ejecutado el proceso de postulacion y
adjudicacién, la Direccién de Seguimiento y Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento debera delegar a cinco
analistas para que realicen dichas actividades de monitoreo y seguimiento del proceso de firmas de contratos del
“Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el Desarrollo de la Regién Amazénica”,
que se realizaré en los Institutos de Educacién Superior de las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con
las metas del proyecto interinstitucional y aportar al desarrollo de la Regidn Amazénica.

Solicito su gestion con la delegacidn de los cinco servidores que participaran de dicho proceso, planificado
tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacion que puedan brindar a su
retorno.

Saludos Cordiales,

Maria Flor Caravia

Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento.
Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.1727

www.educacionsuperior.qob.ec
Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRET AR A D2 EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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" SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTOR| PAR Pl
ro ORIZACION PARA CUM LIMIEN1?/DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD:13/12/2019 /

INSTITUCIONALES DSAQ-DSEFC-2019-001

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2
INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO
FECHA LLEGADA {(dd-mmm-
aaaa)

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: ATI MEDO DANILO SEBASTIAN
ICEDULA DE IDENTIDAD: 1715201990

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL /
NAPO - TENA

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) HORA LLEGADA (hh:mm)

. ) Py [
17-12-2019 / 30 7 20-12-2019 7 230 7
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: SEBASTIAN ATI, PATRICIA LEIVA, JENNIFER GOMELZ.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Actividades de monitoreo y seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el
Desarrollo de la Regidn Amazdnica” instituto Tecnolégico Superior Tena.

TRANSPORTE
TIPO !JE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros} ] FECHA HORA FECHA HORA
A dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
7
v
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH QUITO - TENA /« 17/12/2019 / 9:30 17/12/2019 14:30
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH TENA- QUITO 20-12-2019 17:30 20-12-2019 / 22:30 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 12005608746
PRODUBANCO AHORROS

C\:)émgxm
N NOMBRE DE LAOEL MSWUNIDAD SOLICITANTE:

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR SENOQRITA ESPECIALISTA DIANA CECILIA CARRILLO TAMAYO

DANILO SEBASTIAN ATI OLMEDO
CARGO: DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO|
ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE DEL CONOCIMIENTO

FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

FIRMA DE'LA AUTORIDAD NOMI

Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro

// del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
NOMBRE DEL RESPONSABLE DEWOTORIZAR LA COMISION CONFORME ACUERDO SENESCYT-2019-| Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
112: MGY. MAR(A FLOR CARAVIA descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO casos excepcionales debldamente justificados por la Méxima Autoridad
o su Delegado. <
T u - ¢
: . umcxnn S

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AékmﬁglogmmbWAW«« S0
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL HEVERSO ?Rféwwo
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.
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CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberén ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podra
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidares publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ditimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, , portador de la cédula de ciudadania No.
Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacién final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA




